
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

1
8

1

PÁTEK22. ČERVNA2018Č. 120•WWW.METRO.CZ



ZDARMA
PLATÍ PŘI KOUPI VOZU NAD 50 000 Kč

Akce a slevy se nesčítají

PLNÁNÁDRŽNÁDRŽ

ŠKODA OCTAVIA 2013

PŮVODNÍ CENA 250 000 Kč00 Kč0250 0250 0000 Kč00

CENA 180000Kč

TORNÁDO
LETNÍ CENOVÉ

90 000 Kč
SLEVY AŽ

IL
U
S
T
R
A
Č
N
ÍF

O
TO



Největší deník v ČR

Pátek, 22. června 2018
Č. 120, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

1
8

1

Češkám se pod komíny nedaří
Markéta Nausch Sluková s Barborou Hermannovou začaly turnaj Světo-
vého okruhu v Ostravě vítězně. Naopak Kristýna Hoidarová Kolocová
(na snímku) s Michalou Kvapilovou i Martina Bonnerová s Šárkou Naklá-
dalovou v industriálním areálu Dolních Vítkovic prohrály. ČTK

LÁBUS: MARGE A HOMER,
TO JE VĚČNÁ LÁSKA
DENÍK METRO VYRAZIL DABOVAT NOVÉ DÍLY SERIÁLU SIMPSONOVI STRANY 16 a 17

Svátek slaví: Pavla

inzerce

IT pravěk.
Firmy šetří
na technice
Tři roky. Zhruba po takové době by se měl pořizovat
nový počítač. České firmy. Používají techniku tak
dlouho, jak to jde. Rizika. Problémem jsou vyšší účty
za elektřinu, lidé jsou i snadnou kořistí hackerů STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 22. června 2018 02

IT technika se
starým systémem
je snadná kořist
hackerů.

Počítače používáme, co nejdé-
le to jde. Tím se odlišujeme
od vyspělých zemí, kde IT
techniku obměňují pravidel-
ně, v průměru každé tři roky.
V Česku je tento cyklus dvoj-
násobný. Vyplývá to z údajů
společnosti CHG-Meridian,
která se specializuje na opera-
tivní leasing kancelářské
techniky.
Lidem totiž tolik nevadí, že

jim jejich PC nejedou na sto
procent. „Počítačmámv ordi-
naci již přes deset let. Jsem
na něj zvyklá. Je sice občas po-
malejší, výjimečně se může
zaseknout, ale na moji práci
stačí,“ říká plzeňská lékařka
Helena Sudová. Podobně jako
ona přemýšlí řada Čechů.

Data z českého trhu ukazují,
že až 70 procent tuzemských
firem využívá počítače až do
totálního opotřebení.
Podle Lukáše Uhliarika, ře-

ditele české pobočky společ-
nosti CHG-Meridian, je zcela
běžné, že firmy v zahraničí
obměnu zařízení řeší plošně
a plánují předem. „Naopak
Češi jsou spíše mistři v tom,
aby se každá věc využilamaxi-
málně. Obměna je pak naho-
dilá a neřízená, spíše až když
jim zařízení umře,“ říká Uh-
liarik. Podle IT expertů použí-
vaní starých počítačů nese
řadu rizik. Může jít například
o menší efektivitu práce či
větší riziko hackerského úto-
ku.
Podle Zbyňka Malého, kon-

zultanta pro oblast bezpeč-
nosti ve společnosti Anect,
mají Češi problém nejen
s hardwarem. „Problém vi-
dím v zastaralém programo-
vém vybavení počítačů, zvláš-
tě ve starších verzích operač-

ního systému. Ten je zakou-
pen v rámci balíku s výpočet-
ní technikou, a to jak note-
booky, tak imobilními telefo-
ny,“ říká Malý.

Ten také připomíná, že soft-
wary jsou rychle se vyvíjející
zboží a je nutné mít vždy tu
nejnovější verzi. „I kdybych
měl nejnovější počítač s po-
slední verzí Windows 10 a za-
pomenu na jednu důležitou
věc, a to na aktualizace, je to
problém. Vždyť i vyděračský
virus WannaCry, který útočil
loni v květnu, využíval ke své-
mu šíření dva způsoby – lid-
skou chybu, tedy uživatel klik-
nul na odkaz zaslaný e-mai-
lem, a neaktualizované systé-
my,“ připomíná Malý.
Další problém je, že firmy

sice myslí na antiviry počíta-
čů, ale zapomínají, že síť má
i další části. „V průmyslo-
vých podnicích se často se-
tkáváme s tím, že jsou kance-
lářské počítače chráněny, ale
routery ne. Přitom jsou
v dnešní době i tyto kompo-
nenty vzájemně propojeny,“
říká odborník na bezpečnost-
ní technologie Michal Lukáš
z Kaspersky Lab. MAREK HÝŘ

Šašci demonstrovali proti
silnici v přírodním parku
Aktivisté včera demonstrovali před pardubickou radnicí
proti plánovaným aktivitám města v přírodním parku
Červeňák. Nechtějí, aby přes něj vedla silnice, stavěla
se hřiště či sportoviště. Protest aktivisté nazvali Nedělej-
te z nás šašky. Oblékli se do kostýmů klaunů, na menší
transparenty napsali: Koupím zdravý rozum nebo Dvě
silnice vedle sebe – šaškárna. Akci načasovali před jedná-
ním zastupitelstva, aby mohli oslovit i jeho členy. ČTK

Češi loni prosázeli rekord-
ních 224,1 miliardy korun,
meziročně o 14,1 procenta
více. Objem vyplacených vý-
her vzrostl o 17,3 procenta,
na 184,3 miliardy korun.
Hrubé příjmy legálních provo-
zovatelů loterií a podobných
her tak dosáhly 39,8miliardy,
meziročně o 1,1 procenta
více. „Obdobně jako v roce
2016 se velký nárůst objemu

vsazených částek odehrál
v oblasti kurzových sázek pro-
vozovaných prostřednictvím
internetu. Jejich podíl se kaž-
dý rok zvyšuje a dosahuje
z hlediska finančních pro-
středků vsazených do hry
čtvrtiny celého trhu,“ uvedlo
ministerstvo. Nejvýrazněji
vzrostl objem sázek v oblasti
živých her, zejména her pro-
vozovaných prostřednictvím

internetu. Nově jsou evidová-
ny vsazené peníze za rok
2017 u loterií a technických
her provozovaných prostřed-
nictvím internetu, a to z dů-
vodu nemožnosti provozovat
tento druh hazardních her
v předchozích letech jako in-
ternetovou hru. Výnos daně
z hazardních her plynoucí do
veřejných rozpočtů vzrostl na
12,1 miliardy korun. iDNES.cz

inzerce

Šetříme

Z mezinárodního srovnání,
které si dala vypracovat
společnost CHG-Meridian,
vyplývá, že Češi jsou při
výměně počítačů spořiví.

● Převládá totiž obava (až
63 procent českých firem
oproti 34 procentům v zahra-
ničí), že nákup techniky
výrazně zatíží firemní rozpo-
čet.

● V tomto ohledu je zajímavý
ještě jeden aspekt. V přístu-
pu k technologiím je značný
rozdíl mezi firmami, které
vedou lidé starší 45 let,
a mladšími manažery. Jde
o jakési dědictví z dob socia-
lismu, kdy lidé byli zvyklí,
že věci se používají do té
doby, dokud nějakým způso-
bem fungují. Takzvaný up-
grade na novější model
nebo vylepšené zařízení
není tolik zažitý jako právě
v západních zemích a týká
se právě starší ročníků.

Čas na změnu

3
Zhruba po tolika letech
by se měl při denním používá-
ní vyměnit počítač či mobilní
zařízení. Navíc spotřeba ener-
gie může být u starého počíta-
če pětkrát vyšší než
u nových strojů.

Češi sázkaři. Prosázeli
rekordních 224miliard

Češi vytěžují počítače. Nové
kupují až po smrti starých



www.metro.cz DOMOV pátek 22. června 2018 03

Fotbalová horečka
zachvátila Prahu.
A to i přesto, že
Česko na mistrov-
ství světa nehraje.

Víc řvou, víc gestikulují a dá-
vají do toho více emocí. Tak
fandí fanoušci z Latinské
Ameriky. Nebo to alespoň tvr-
dí Jesús Castillo, manažer
baru La Casa Blů. Tento pod-
nik je jedno z řady míst, kde
cizinci v Praze fandí svým ná-
rodním týmům.
Bar La Casa Blů je oblíbený

zejména klientelou z Jižní
Ameriky. Do podniku na
Starém Městě chodí Brazilci,
Argentinci či Kolumbijci, kte-
ří dlouhodobě žijí v Česku.
Často sem však zavítají i turis-
té z Latinské Ameriky, když
jsou zrovna v Praze. S pivem
zde potkáte i Čechy.

Během mistrovství je tu
živo. „Můžete zde často vidět
žluté brazilské či kolumbij-
ské dresy,“ říká Castillo. Pod-
nik navíc pro fanoušky vždy
nachystá speciální fotbalové
menu. Když například v nedě-
li hrálo Mexiku s Německem,
v nabídce bylo menu s na-
chos a čtyřmi pivy Corona.
Když se utkaly Španělsko

s Portugalskem, fanoušci si
mohli v akci objednat španěl-
ský salám chorizo, včera byl
v nabídce pro změnu argen-
tinský rump steak. Však taky
hráli Messi a spol.

Speciální nabídku si pro
mistrovství připravil i Room
tapas bar, který se nachází
kousek od Václavského ná-
městí. V akci tu mají nachos,

burgry i například pražené
mandle. „Nabízíme převážně
španělskou kuchyni, ale cho-
dí k nám také Rusové, Fran-
couzi i Češi,“ říká Miroslav
Kotmel, PR manažer tapas
baru. Fotbal zde můžete sle-
dovat na velkém plátně. „Ne-
čekejte ale žádný velký řev,
jednoduše si tu lidé mohou
zafandit a při tom si dát něco
netradičního k jídlu,“ zve Kot-
mel na tapas.

Fotbalovou atmosféru zaži-
jete také v Dutch Pubu. Ačko-
liv Holanďané na mistrovství
světa nejsou, živo je v posled-
ních dnech i zde. „Máme dvě
velká plátna. Góly tu slaví Špa-
nělé, Italové, Angličané i Něm-
ci,“ říká manažer Jakub. Jeho
podnik v centru byla původně
holandská restaurace, ale
z důvodu poptávky dnes fun-
guje jako sportbar.

Na Pražskémhradě se v sobo-
tu a v neděli 23. a 24. června
2018 od 10.00 do 17.00 ho-
din uskuteční již 29. zábav-
ně-naučný víkend pro děti
i jejich rodiče. Šest úkolů
v hradním areálu se bude
tentokrát týkat defenestrace
v roce 1618.
Kromě plnění úkolů si děti

budou moci během obou ví-
kendových dní rovněž vy-
zkoušet historickou zbroj či

prozkoumat svoji tvořivost
ve výtvarné dílně. Start je
umístěn před vchodem do
stálé expozice Příběh Praž-
ského hradu na tzv. Sever-
nímdvorku u Starého králov-
ského paláce.
Soutěžní procházka areá-

lemHradu zabere zhruba ho-
dinu, poslední soutěžící se
vydají na trasu v 16.00 ho-
din. Startovné je zdar-
ma. MET

Pohár
Včera byl v centru Prahy
vystaven Gagarinův po-
hár, trofej pro vítěze Kon-
tinentální hokejové ligy
(KHL). Trofej přivezl hoke-
jista Jiří Sekáč, hráč týmu
Ak Bars Kazaň. Na Staro-
městském náměstí se
stal pohár okamžitě ter-
čem zájmu. D. SEDLECKÝ

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Zprávy krátce

Kdy vyrazit do baru a užít si fotbalovou atmosféru

Náklaďák byl
přetížený o 2 tuny
Na malý náklaďák nalože-
ný tak, že se sotva ploužil,
upozornila policii řidička
na dálnici D6 v Karlovar-
ském kraji. Policisté zjisti-
li, že vůz je přetížený
o dvě tuny. Osmatřicetile-
tý řidič ze Sokolovska do-
stal na místě pokutu, pro-
vozovatel vozidla bude
čelit správnímu řízení.

MHD zdarma
Dopravní situace v Pelhři-
mově je v posledních měsí-
cích pro řidiče kvůli množ-
ství uzavírek a nových jed-

nosměrek tak zoufalá, že
se vedení radnice odhodla-
lo k neobvyklému kroku.
Během letních prázdnin
budou cestující jezdit auto-
busy městské dopravy bez-
platně. Opozice v tom vidí
populismus.

Muž bez ruky
Cizinec, který se ve středu
vpodvečer pohyboval po
Klatovské třídě v Plzni
s amputovanou rukou, se
podle kriminalistů pravdě-
podobně zranil sám. Neho-
da se stala v provozovně
v Blovicích na Plzeňsku
při odstraňování závady
na balicím stroji. iDNES.cz

Dnes i zítra hrají svá utkání
temperamentní národy.

● Brazílie, která na úvod turnaje
jen remizovala se Švýcarskem,
dnes hraje s Kostarikou od
14 hodin. Dnes je na progra-
mu také zápas Nigérie s Islan-
dem (17.00), který o body
obral Argentinu. Hraje i Srb-
sko se Švýcarskem (20.00).

● Zítra se od 14 hodin utká Bel-
gie s Tuniskem, od pěti hraje

Jižní Korea s Mexikem a od
osmi Německo se Švédskem.

● V neděli uzavírají druhé kolo
mistrovství světa zápasy Ang-
lie s Panamou (14.00), Japon-
ska se Senegalem (17.00)
a Polska s Kolumbií (20.00).

● V pondělí se hrají hned čtyři
zápasy. Utkají se Uruguay
s Ruskem (16.00), Saúdská Ará-
bie s Egyptem (16.00), Írán
s Portugalskem (20.00) a Špa-
nělsko s Marokem (20.00).

Koně Převalského už běhají v Mongolsku
Pražská zoologická zahrada úspěšně dopravila do Mongolska další čtyři klisny koně
Převalského a včera je vypustila do míst jejich původního výskytu, do oblasti Gobi.
V programu Návrat divokých koní se tak do Mongolska dostalo z Evropy 31 zvířat. Klisny
Yanju, Spinu, Hannu a Helmi do oblasti Takhin Tal v národním parku Gobi B, kde byly vy-
puštěny do aklimatizační ohrady. Klisny pocházejí z chovů ve Švýcarsku, Německu a Fin-
sku a v Čechách před odletem do Mongolska strávily několik měsíců v aklimatizační sta-
nici v Dolním Dobřejově. Jejich transport do Mongolska byl v pořadí osmý, který organi-
zuje pražská zoo ve spolupráci s českou armádou. Před nimi z Prahy do Mongolska odle-
tělo 26 klisen a jeden hřebec. Další čtyři koně byli letecky přepraveni do chráněné oblasti
Gobi B vnitromongolským transportem. ZOO PRAHA/MARKÉTA BOBKOVÁ

Pražský hrad.
Bude patřit dětem

Fandi jako Brazilec,
hoduj jako pravý Španěl



www.metro.cz DOMOV pátek 22. června 2018 04

2013 · 2014 · 2015 · 201
6 · 2

01

7

2018

www.scanquilt.cz 46 prodejen v ČR

Začalo léto,
ale vyrazili
na saních
Včera sice začalo léto, ale
v Olomouci lidé vyrazili
s lyžemi nebo sáňkami.
Jednalo se o recesistický
závod s názvem Půlvánoč-
ní běh, při kterém včera
slavili půl roku do Vánoc.
Na 1400 metrů dlouhé tra-
se je v cíli čekal tradiční
bramborový salát, řízek
a cukroví. Akce má charita-
tivní nádech, výtěžek pů-
jde na podporu rodin posti-
žených dětí. Na snímku je
zastávka u občerstvovací
stanice s teplým nápojem
a vánočkou. 2x ČTK

Kauza Čapí hnízdo
se opět posunula.
Opozice je ráda,
že majitel
50 milionů vrátí.

Krajská opozice ve výboru Re-
gionálního operačního pro-
gramu (ROP) Střední Čechy
uvítala, že chce společnost
Imoba dobrovolně vrátit pa-
desátimilionovou dotaci na
výstavbu rekreačního a kon-
ferenčního areálu Čapí
hnízdo. Dotační úřad podle
ní postupoval správně, když
vyzval firmu k vrácení peněz.
Pro podezření z dotačního
podvodu kvůli sporné dotaci
čelí stíhání premiér Andrej
Babiš. „Že to vrátí dobrovol-
ně, je dobře, protože se ušetří
administrativní aparát a Imo-
ba nebude riskovat pokutu,“
uvedl člen ROP za ODS Dan Ji-
ránek.
Podle opozičních politiků

tak dotační úřad svým postu-
pem dal za pravdu Evropské-
mu úřadu pro boj proti pod-

vodům (OLAF), který kauzu
Čapí hnízdo vyšetřoval.
Z jeho zprávy mimo jiné vy-
plývá, že při žádosti o dotaci
byly podány nepravdivé infor-
mace. Babiš závěry OLAF od-
mítá. Imoba do dokumentu
údajně dala včlenit, že vráce-
ní peněz neznamená, že by
porušila podmínky dotace.
Nejde ale o nic neobvyklého.
V podobných dohodách zpra-
vidla v preambuli každá stra-
na popíše svůj pohled na věc.
Kvůli podezření z pokusu
o dotační podvod je stíháno
sedm lidí. Je mezi nimi pre-
miér Babiš i jeho manželka
Monika Babišová, švagr a Ba-
bišovy dvě děti.

V kauze jde o údajný dotač-
ní podvod, když společnost
FarmaČapí hnízdo byla z kon-
cernu Agrofert převedena na
akciovku, vzala 50miliono-
vou dotaci pro malé a střední
podniky a o několik měsíců
později byla převedena zpět
pod Agrofert. Nyní Čapí
hnízdo vlastní firma Imoba,
která také spadá pod Agro-
fert. Ten teď patří pod svěře-
necké fondy kvůli Babišovu
střetu zájmu. ČTK

inzerce

Nejlepším místem pro život
se letos stal Královéhradecký
kraj před Zlínským krajem
a Prahou. Na opačném konci
žebříčku všech krajů České re-
publiky skončil Ústecký kraj.
Vyplývá to ze srovnávacího vý-
zkumu projektu Místo pro ži-

vot, jehož výsledky včera zve-
řejnili autoři. Výzkum byl ve-
den mezi 2800 obyvateli
všech regionů a porovnáním
dat z nezávislých zdrojů. Loni
byla na prvním místě Praha
před Jihočeským aKrálovéhra-
deckým krajem. Poslední byl

loni Středočeský kraj. Lidé
v Královéhradeckém kraji
jsou spokojeni semzdami, níz-
kou nezaměstnaností i nabíd-
kou pracovních míst. Oceňují
také kvalitní podmínky pro
vzdělávání a péči o děti, kde je
zahrnuta například dostup-

nost mateřských škol a dět-
ských hřišť. Pozitivní hodnoce-
ní kraj získal rozvojem infra-
struktury a možnostmi spor-
tovního a kulturního vyžití.
Rezervy obyvatelé Královéhra-
deckého kraje vidí v dostup-
nosti lékařské péče a zařízení

pro seniory, v kapacitě lůžek
v nemocnicích, dostupnosti lé-
káren nebo v podílu bezbarié-
rových spojů MHD. V Česku
začátkem května proběhl
také průzkum „o nejlepšíměs-
to pro život“. Titul získaly stře-
dočeské Říčany. ČTK

Opozice
chválí, že
peníze vrátí

Nejlépe se žije. Z krajů vyhrál Královéhradecký





www.metro.cz DOMOV pátek 22. června 2018 06

Hřebejk chce do politiky. Jde za STAN
Starostové a nezávislí (STAN) včera představili jména kandidátů do komunálních voleb
v Praze 5. Mezi nimi je také režisér Jan Hřebejk. „Žiji tady 51 let, většinou jsem tu i praco-
val, na Barrandově jsem natočil celou řadu filmů, chodil jsem tu do lidové školy umění,“
zdůvodnil svůj možný vstup do politiky. Společně se STAN chce jít do komunálu také Jan
Kasl (na snímku vlevo), který své hnutí Demokraté se Starosty sloučil. Plány strany před-
stavil včera v Praze také její šéf Jan Farský (na snímku vpravo). ČTK

Strom roku
Lidé už mohou hlasovat
v anketě o Strom roku
2018. Do finále postoupilo
dvanáct stromů z 11 kra-
jů, usilují o postup do ev-
ropského kola soutěže.
Hlasování proběhne do

25. září, více informací na
www.stromroku.cz.

Lupičku seniorku
hned chytili
Maskovaná žena s pistolí
přepadla v Hradci Králové
zlatnictví. Za pomoci pro-

davačky se policii podařilo
ji chytit. Zjistilo se, že se
jedná o 65letou seniorku,
která byla už dříve obžalo-
vána z loupeže na jedné
hradecké poště. Pistole
byla jen plastová hračka.
Nyní žena sedí ve vazbě.
Hrozí jí až 10 let. ČTK

Výzkum. Staví ostrůvky z PET
lahví. Mohly by jezeru pomoct
Hydrobiologové Akademie věd testují na hladině lipenské nádrže plo-
voucí ostrovy z PET lahví, na nichž je nános substrátu z břehů osázený
původními rostlinami. Objekty by měly nahradit mokřady, které podle
vědců na umělých nádržích vinou velkého kolísání výšky hladiny vody
chybí. Technologie by mohla vést k udržení čistoty vody a biodiverzity.
Mokřady mají také vliv na menší množení sinic. Nejstarší z ostrovů je na
hladině jeden rok a přečkal první zimu. Byl osázený 20 druhy původních
rostlin. Počet druhů se ale přirozeně rozrostl na dvojnásobek. Výsledky
projektu budou vědci hodnotit za čtyři roky. 2x ČTK

Pracoval na minis-
terstvu a byl odsou-
zen za podvody.

Bývalý ministerský úředník
Petr Brož půjde na šest a půl
roku do vězení. V letech 2008
až 2014 uzavíral půjčky a ze
svých věřitelů vylákal přes
88 milionů korun. Podle sou-
du úředník cíleně zamlčoval
své majetkové poměry. Brož
tvrdí, že věřitele poškodit ne-
chtěl. Včeramu pražský vrch-
ní soud potvrdil trest
6,5 roku vězení.
Podle spisu se muž snažil

působit před věřiteli serióz-
ně, tvrdil jim, že pracuje na
ministerstvu zemědělství, ač-
koli svoji činnost sám na ob-
dobí od 1. dubna 2007 do
31. prosince 2014 přerušil,
a lákal je prý na vysoké úro-
ky. Poškozeným údajně také
tvrdil, že je spoluvlastníkem

rodinné zemědělské farmy
a s ní spojené bioplynové sta-
nice na Havlíčkobrodsku. Za
půjčky ručil nemovitostmi,
které sice vlastnil, ale jež v té
době byly zablokované ve pro-
spěch dřívějších věřitelů.

Brož označil za pravdivou
jen část obžaloby, odmítl, že
by chtěl věřitele poškodit. Při-
znal, že část půjčených peněz
investoval do akcií či nemovi-
tostí, přičemž očekával vyso-
ké zhodnocení. Hájil se tím,
že jejich hodnota během ně-
kolika let výrazně klesla.
Podle soudkyně Hany Kárové
měl ale Brož s ohledem na své
dlouholeté zkušenosti vědět,
že obchodování na burze je ri-
zikové. Obhájce chtěl pro Bro-
že v odvolánímaximálně pod-
míněný trest. „V danémpřípa-
dě uložení podmíněného tres-
tu v úvahu vůbec nepřipadá,“
řekla soudkyně. Přitížila mu
výše škody i to, že ve svých
podvodných jednáních setr-
val dlouhodobě. iDNES.cz

inzerce

Zprávy krátce

Úředník
dostal trest



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kapitán
Ergonomix

5“ IPS displej s vysokou hustotou pixelů
8 GB interní paměti se slotem pro SD kartu
Android v superobleku ZenUI
Ergonomicky ovládatelný pomocí ZenMotion

ASUS Zenfone GO ZB500KG

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-20 %

-14 %

-20 %

Mr.
Všechnovidím

Duální zadní fotoaparát 13 Mpx + 2 Mpx
5,65“ IPS displej s rozlišením 2 160 × 1 080
Čtečka otisků prstů zastaví každého lotra
3 GB RAM a NFC bezkontaktní platby

Honor 9 Lite

Profesor
Megapixel

Bezrámečkový 5,84“ displej
4 GB RAM, odemykání obličejem
Rychlonabíjecí nesmrtelná baterie 3000 mAh
16Mpx + 2Mpx duální zadní fotoaparát

Huawei P20 lite

Bájný mistr
RAM-fu

4 GB RAM, vnitřní paměť 64 GB
5,99“ IPS 2 160 × 1 080 displej
8jádrový procesor, 4 000 mAh baterie
13Mpx selfie kamera s vysokou světelností

Xiaomi Redmi Note 5 LTE 64 GB

Lord
Galakton VIII.

5,8“ Super AMOLED Infinity displej
Vládne silou osmijádrového procesoru
12Mpx + 8Mpx fotoaparát s variabilní clonou
Díky slow-motion 960 fps záznamu mu nic neunikne

Samsung Galaxy S9 Duos 256GB

256 GB

8 999,-
obj. kód: HU2921b1

5 999,-

5 699,-
obj. kód: UM292a1e

2 489,-

1 999,-
obj. kód: AST015a

6 999,-

5 999,-
obj. kód: XI159b1

24 490,-

21 990,-
obj. kód: SAMO0157c

-20 %Mr.Mr.
VšechnovidímVšechnovidím

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

Supermobily
v akci!
Více na www.alza.cz/supermobily

Další superhrdiny najdete na



www.metro.cz DOMOV pátek 22. června 2018 08

Pomoct může kaž-
dý. Na zahradu či
okenní parapet
stačí umístit misku
s vodou.

Už dva měsíce se Česko potý-
ká s teplotními rekordy
a hlavně suchem. Horka jsou
náročná nejen pro seniory,
ale také pro zvířata.
„Zatímco ta domácí a hos-

podářská mají svého majite-
le, který by jimměl zajistit ta-
kové podmínky, aby si s ved-
ry poradila, u zvířat ve volné
přírodě tomu tak samozřej-
mě není. Zejména ve měs-
tech pak může být pro zvířa-

ta nedosažitelná tak obyčej-
ná věc, jako je voda. Absence
vodního zdroje způsobuje, že
v ulicích, ale i ve volné příro-
dě začíná zničehonic přibý-
vat vyčerpaných či umírají-
cích ptáků a drobných sav-
ců,“ říká ZdeňkaNezmeškalo-
vá z Českého svazu ochránců
přírody.
Že přírodní koloběh oprav-

du funguje, lze podle Nezmeš-
kalové dobře ukázat na pří-
kladu dravců a sov. Kvůli su-
chu a nedostatku potravy to-
tiž drobní hlodavci odchová-
vají minimální počet mláďat
a v důsledku toho dravci
a sovy nemají čím krmit své
mladé. Do záchranných sta-
nic určených živočichům se
tak dostávají mláďata těchto
ptáků dehydrovaná a zcela vy-

čerpaná. Jen málokterá se po-
daří zachránit. „Pomoci při-
tommůže každý z nás. Na za-
hradu, římsu nebo i jen oken-
ní parapet stačí umístit níz-
koumisku či podkvětník s vo-
dou. Ihned zjistíte, že vaše

okolí je plné života – vrabci,
kosi, drozdi, ježci, kuny. Pijí
a pijí, mnozí se osvěží také
koupelí,“ dodává Nezmeška-
lová.
V posledních dnech trpí

také ptáčata v hnízdech či

mláďata netopýrů odchováva-
ná ve spárách domů a pod roz-
pálenými střechami, do kte-
rých vodu nedostanete. Mlá-
ďata rorýsů, jiřiček, vlašto-
vek a dalších ptáků ve ved-
rech předčasně vyskakují
z hnízd. Velmi často jde při-
tom o mláďata, která by bez
lidské pomoci nepřežila.
„V takových případech je
vždy již nutné zavolat odbor-
nou pomoc. Najdete-li vyčer-
paného či jinak handicapova-
ného živočicha, kontaktujte
záchrannou stanici,“ doplňu-
je Nezmeškalová.

Kontakty naleznete také
na www.zachranazvirat.cz,
případně je možné se obrátit
na centrální dispečink zá-
chranných stanic na telefonu
774 155 155. FILIP JAROŠEVSKÝ

Co se musí stát, abychom šli
k lékaři? S úpornými bolestmi
zubu, zad či břicha jeho ná-
vštěvu většinou neodkládá-
me. Jde o jasné znamení, že se
něco děje. Zdánlivě banální
potíže ale většinou ignoruje-
me. Přitom i obyčejné pobolí-
vání kloubů, svalů, nadměrné
noční pocení či potíže se zra-
kem bývají první známkou
vážných chorob. Které přízna-
ky obvykle podceňujeme?
Píše o tom týdeník Téma, jenž

právě vychází. MET

Hostem rádia Impuls byl
předseda KSČM Vojtěch Filip.
Jasně řekl, že europoslanec
Miroslav Poche je pro komu-
nisty dál nepřijatelný. Stejně
jako je nepřijatelný pro prezi-
denta Miloše Zemana. „Ze-
jména v zahraniční politice
je jeho postoj k některým zá-
sadním věcem nejasný. Ať už
jde o migraci a kvóty, ať už
jde o jeho vztahy k Evropské
Unii, a tedy i k její emancipa-
ci. A také k tomu, jak se má

k Česku chovat Evropská ko-
mise,“ řekl Filip.
Ten také řekl, že KSČM je

nesmrtelná. Prý vždy vstanou
noví bojovníci. Je spokojený
s tím, jakou vyjednávací pozi-
ci pro stranu získal. „Myslím
si, že jsem pro realizaci vý-
sledků udělal, co umím,“ řekl
šéf strany, která se po desít-
kách let vrací k vládnutí.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Vyčerpaný rorýs. Zachránit se ho nakonec nepodařilo. ČSOP

Vážné choroby.
Přijdou náhle Spokojený

Předseda Jazzové sekce
a člen představenstva
spolku Přátelé Miloše
Zemana Karel Srp dal opra-
vit pomník rudoarmějců
na Pražském hradě. Mluvčí
Hradu Jiří Ovčáček, který
pomník očistil a proslavil,
má radost. A rozhodl se,
že na opravu přispěje.
„Těm, kdo se zasloužili
o obnovu pomníčku, patří
velké poděkování,“ řekl
spokojeně Ovčáček, který
míní, že pomník zničilo
fašistické hovado. MAFRA

Města bez kaluží. Kvůli suchu
vyskakují ptáčata z hnízd

Šéf KSČM: „Komunisté
jsou nesmrtelní“

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 22. června 2018 09

Vlády se ujala
v těhotenství.
Přítel s dcerou ji
budou doprovázet
na cestách.

Novozélandská premiérka Ja-
cinda Ardernová včera poro-
dila holčičku. Oznámila to
samana Instagramu. Šéfce ka-
binetu je 37 let a loni se stala
nejmladší předsedkyní vlády
v zemi za minulých 150 let.
Nyní je také v dějinách své
země první ženou, která po-
rodila v době, kdy zastávala
premiérský úřad.
Příštích šest týdnů šéfku

vlády zastoupí její náměstek
Winston Peters. Premiérka
porodila v největší no-
vozélandské státní nemocni-
ci v Aucklandu. Tam s ní byl
její partner Clarke Gayford,
který později převezme péči

o dceru a bude s Ardernovou
cestovat mezi jejich domo-
vemvAucklandu aWellingto-
nem. Přítomen bude také na
jejích zahraničních cestách.
Ardernová je jednou

z mála političek, jež se ujaly
úřadu v těhotenství. Že čeká
dítě, zjistila 13. října, tedy
pouze několik dní před usta-

vením vlády. Ve funkciminis-
terské předsedkyně v roce
1990 porodila rovněž pákis-
tánská premiérka Bénazír
Bhuttová. Předsedkyně vlády
vyloučila, že by její rodinná si-
tuacemohla narušit chod úřa-
du. Oznámila, že bude s Peter-
sem v pravidelném kontaktu
jako dosud. ČTK, MET

BU
S III NNN

EEE S
SSSSS

B U
S I N

EEEE SSS
S

ČESKO SI ZVOLILO TY NEJLEPŠÍ
nazákladěhodnoceníčeskýchspotřebitelůaodbornéporotyBrandCouncilČeskárepublika

inzerce

Premiérka s novorozenou dcerou a přítelem AP

Zamítnuto
Evropský soud pro lidská
práva včera zamítl stíž-
nost pravicového extre-
misty Anderse Behringa
Breivika na podmínky
v norském vězení. Brei-
vik v roce 2011 zavraždil
v Norsku 77 lidí a tvrdil,
že podmínky ve věznici
jsou nelidské. Stěžoval si
zejména na izolaci. Soud
neshledal žádné poruše-
ní evropské úmluvy o lid-
ských právech. AP

Zprávy krátce

Netanjahuovou
obvinili
Izraelská prokuratura ob-
vinila manželku premié-
ra Benjamina Netanja-
hua z podvodu a zneuži-
tí veřejných peněz při
objednávkách jídla pro
rezidenci premiéra. Ne-
tanjahuová zatajila, že
v rezidenci byl zaměst-
nán kuchař. Zákon v po-
dobných případech ob-
jednávky z restaurací
neumožňuje.

Paralyzéry
deklarovali jako
baterky
Hamburští celníci odhali-
li kontraband 1260 para-
lyzérů, které byly dekla-
rované jako kapesní sví-
tilny. Na první pohled
přitom tyto zakázané
prostředky vypadají jako
obyčejné svítilny, ale po-
mocí přepínače je lze po-
užít jako omračující
zbraň. Paralyzéry pochá-
zejí z Číny a mířily do
Polska. ČTK

Po šestinedělí
půjde do práce



www.metro.cz SVĚT pátek 22. června 2018 10

Exšéfa Markízy
zadrželi
Slovenská policie zadrže-
la a obvinila z falšování
cenných papírů a z maře-
ní spravedlnosti bývalého
šéfa nejsledovanější slo-

venské televize Markíza
Pavola Ruska a kontro-
verzního podnikatele Ma-
riána Kočnera. Policie nej-
prve ve středu zadržela
Kočnera a včera i Ruska,
který byl už loni obviněn
z objednání vraždy své
tehdejší společnice z TV.

Peníze dětem
Statisíce lidí v USA přispě-
ly organizacím, které po-
máhají dětem migrantů
odděleným od rodin. Nej-
větší sbírka dosáhla 16 mi-
lionů dolarů (357 milionů
korun). ČTK

Zastavili přípravu občanů na útok KLDR
Japonsko se rozhodlo pozastavit cvičení, jehož účelem je příprava obyvatel na případný
severokorejský raketový útok. Rozhodnutí souvisí s nedávným americko-severokorej-
ským summitem, díky němuž se snížilo napětí na Korejském poloostrově. Na snímku
jsou žáci základní školy v Takaoce při nedávném nácviku řešení krizových situací. AP

Rekreanty naMal-
lorce vítají, ale ne-
chtějí tolerovat je-
jich výstřelky.

Místní úřady na španělském
ostrově Mallorca vyvěsily pla-
káty varující před vysokými
pokutami za nahotu, rvačky
či jiné podobné chování ovliv-
něné konzumací alkoholu.
Letovisko Magaluf navštěvují
zejména Britové a Irové. Tam-
ní bary nabízejí levný alko-
hol a noci jsou tak často ve
znamení pitek a násilností.
Návštěvníkůmměsta hrozí

pokuty až 500 eur (téměř
13 tisíc korun) za pití na ulici
a 400 eur (přes 10 tisíc ko-
run), jestliže se budou svlé-

kat nebo křičet, rvát se či otra-
vovat lidi, píše se na barev-
ných plakátech s hashtagem
#havefunwithrespect (v pře-
kladu bav se s respektem).
Místní úřady touto kampa-

ní chtějí snížit takzvanou al-
koholovou turistiku. Výzvy
na plakátech jsou sepsané ve
španělštině i angličtině.
Magaluf je známý tím, že

láká na pláže a do nočních
klubů zejména mladé milov-
níky večírků. Jejich prohřeš-
ky ale úřady tvrdě postihují
a pokutují. Loni místní sprá-
va registrovala 785 stížností
na pití alkoholu na ulici. Cel-
kem 68krát byly za stejné ob-
dobí uděleny pokuty kvůli
tomu, že milovníci večírků
chodili v oblastech, kde to
není dovoleno, nazí nebo po-
lonazí. ČTK,MET

IPHONE 7
(32 GB)

FOTBALOVÝ MÍČ
ADIDAS

I běhemMS ve fotbale 2018 na vás myslíme,
a proto jsme přichystali soutěž o telefony
iPhone7 a oficiální míče Adidas.

Sjednejte si v době 14. 6. – 15. 7. 2018
jakýkoli produkt Hello bank! (běžný nebo
spořicí účet, nákup na splátky, půjčku či
kreditní kartu), zaregistrujte se do soutěže
v internetovém bankovnictví a zodpovězte
soutěžní otázku. To ostatní už ponechte
na pověstném štěstí ve hře.

Hello bank! by Cetelem je obchodní značkou banky BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE.

SOUTĚŽTE SHELLO BANK!
O JEDNU Z250 VÝHER

Vše o naší nabídce
a o pravidlech soutěže najdete
na www.hellobank.cz

Pokuty za
nahotu
a alkohol

Zprávy krátce

inzerce











www.metro.cz VÍKEND pátek 22. června 2018 15

Hana Hybnerová je člověk,
který se celý život pohybuje
kolemkomínu. Doslova, a na-
víc kolem komínu pivovar-
ského. Letos je to totiž půlsto-
letí, kdy prošla bránou pivo-
varu ve Velkých Popovicích,
a dodnes je značce a pivu
s kozlem věrná! Dlouhá dese-
tiletí jako laborantka, v po-
sledních letech se s ní setkáte
jako s průvodkyní návštěvní-
ků.

Vy z Popovic pocházíte?
Ano, narodila jsem se tu

a žiji tady celý život.

Kdy přesně jste přišla do
pivovaru?
V srpnu 1968.

Až po okupaci?
Ne, několik dní předtím.

21. srpen jsem zažila už jako
zaměstnankyně pivovaru.
Vzpomínám si, jak přes Popo-
vice projížděly tanky a další
technika. Ale do podniku vo-
jáci nepřišli. V okolí však
měli nejrůznější tábořiště, vy-
bavuji si, že v nedaleké Kame-
nici přejeli pána, byl to kadeř-

ník. V září jsem se pak vdáva-
la, kvůli vojákům jsme přijeli
na obřad o něco později.

Smějí popovičtí sládci pít
konkurenční piva?
Samozřejmě. Když jezdíva-

li po jiných pivovarech, vozí-
vali vzorky. Pro porovnání.

Dokážete posoudit, jak se
změnila kvalita piva – od
doby, kdy jste nastupova-
la, po dnešek?
Dřív to mnohem víc kolísa-

lo. Zákazníci nadávali, že ně-
kdy je pivo slabé. Záleželo na

tom, jak dlouho leželo ve
sklepě. Když byla velká po-
ptávka, šlo ze sklepa po třech
dnech. Navíc kdysi kvasilo
v kádích, dnes v uzavřených
tancích. Technologie se hod-
ně proměnila. Dřív ale bylo
v pivovaru taky víc dřiny.

Jaký mají lidé ve Velkých
Popovicích vztah k pivova-
ru? Jsou hrdí, že tady je?
My jsme na to rozhodně

hrdí, byli a jsme, nevím, jak
mladší generace, tam to asi
už takové nadšení nebude.
Dřív tu pracovali i lidé z jed-

né rodiny a třeba tři generace
najednou – prarodiče, rodiče,
vnuci. To už dnes moc není.

Když jste odešla do penze,
navázala jste plynule na
práci jako průvodkyně. Je
to náročné?
Před rokem 1989 sem tam

nějaká návštěva přijela, bylo
to předem objednané, žádní
průvodci tu ale nebyli. Teď je
nás třináct, máme informač-
ní centrum, ročně tudy pro-
jde přes sto tisíc lidí. Máme
třeba pohotovosti, kdy musí-
me být připravení v jednu od-
poledne, jestli se někdo ohlá-
sí. Některé prohlídky jsou na
objednávku předem, ale
i když přijde jediný zájemce,
jdeme s ním.

Které národnosti kromě
Čechů sem jezdí nejvíc?
V poslední době se tu stavu-

je hodněMaďarů, jezdí i Polá-
ci. Provádíme v angličtině,
němčině, ruštině. Ostatní ja-
zyky dostanou vytištěný text.

Co se návštěvníkům líbí
nejvíc?

Kupodivu stáčírna, když
tam rachotí lahve na lince.
A samozřejmě náš živý kozel,
maskot pivovaru.

Kolik jste tu zažila ředite-
lů a sládků?
Ředitelů sedm nebo osm,

dřív tady sídlily i Středočeské
pivovary, měli jsme pod se-
bou patnáct pivovarů ze

středních Čech. Sládků? Těch
bylo zatím dvanáct.

Nekonečné debaty pijáků
piva. Ze které lahve je
pivo lepší – z hnědé, nebo
zelené?
Zhnědé. Propustíméně slu-

nečního světla. Jenže dnes už
na tom tak nezáleží, techno-
logie jsou někde jinde, na bar-
vě tolik nesejde.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Průvodkyně Hana Hybnerová METRO

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Moje půlstoletí s kozlem



www.metro.cz VÍKEND pátek 22. června 2018 16

Premiérové a čers-
tvě nadabované
díly z nové, 29. sé-
rie běží každé pon-
dělí večer.

Sedíme na gauči v malé míst-
nosti v Holešovicích, kde se
právě dabují premiérové díly
seriálu Simpsonovi. Za mikro-
fonem, tabletem s předepsaný-
mi replikami a monitorem se
vedle potí Jiří Lábus.
Ten se hlasemMarge už po-

čtvrté pokouší vyslovit tři po
sobě jdoucí slovíčka v dánšti-
ně, a jak se zdá, není to jedno-
duchá záležitost ani pro tak
zkušeného dabingového her-
ce.
„Teď jseš krátkej, Jirko.

Dáme si to ještě jednou,“ kori-
guje práci kolegy dabingový
režisér Zdeněk Štěpán, který
za svou práci na Simpsonech
získal Cenu Františka Filipov-
ského. Naše stanoviště má tu
výhodu, že máme na velkých
monitorech stejně jako on

přehled o tom, jakou část dia-
logu právě Marge odříkává.

Na její věty odpovídá Vlasti-
mil Zavřel jako Homer, který
své repliky oddaboval už před
půlhodinou, a také novopeče-
ná Líza Ivana Korolová. Ta zní
velmi podobně jako Helena
Štáchová, která roli původně
opustila ze zdravotních důvo-
dů. „Trochu si tu na tom gauči

připadám jako Simpsonovic
rodinka, která na něm sedí na
začátku každého dílu,“ žertu-
je s námi jeden z fotografů.

Simpsonovi, jejichž 29. sé-
rie před našima očima právě
získává české znění, se původ-
ně dabovali na Kavčích ho-
rách, kde sídlí Česká televize.
Od té doby, co premiérové
díly běží na Primě Cool, což
jsou tři roky, probíhá dabing
ve studiu Babidabi vHolešovi-
cích. Zvláštností tohoto stu-
dia je fakt, že je podstatně
menší než to veřejnoprávní
a režisér se zvukařem na da-
bujícího herce nevidí. To ale
podle režiséra Štěpána není
vůbec na škodu.
„Za ty roky jsme už na sebe

s dabéry Simpsonů tak
zvyklí, že se vidět při práci ne-
potřebujeme. No a pokud
bude seriál mít v Americe ta-
kový úspěch a tradici jako do-
posud, nebojím se, že by-
chomměli ve spolupráci v do-
hledné době polevit,“ doplňu-
je režisér Zdeněk Štěpán, kte-
rý v seriálu propůjčil svůj
hlas sestře Marge, Patty Bou-
vierové. FILIP JAROŠEVSKÝ

Když roli Homera ze zdravot-
ních důvodů před více než de-
seti lety opustil Vlastimil Bedr-
na, lámalo si tehdejší vedení
českého znění hlavu, kdo by
mohl školeného profesionála
nahradit. Volba padla na Vlasti-
mila Zavřela, který na kon-
kurz po homerovsku dorazil
v kraťasech a s otevřenou ple-
chovkou piva v ruce.

Právě jste během dvou ho-
din zvládl nadabovat
156 replik. To je slušný kva-
pík. Baví vás Homer ještě?

Baví mě pořád stejně, jako
když jsem začínal. Homer je
chodící slet gagů a jeho velkou
výhodou je fakt, že se nijak ne-
vyvíjí, nemění a nestárne. Je to
velmi výstřední člověk a lidé si
ho pro jeho povahu oblíbili.

Pro mě je sice člověkem vý-
středním, ale tak nějak zajetě.
Tak jak byl výstřední před dva-
ceti díly, tak bude výstřední
furt. A v tom je jeho kouzlo.

Herci už nedabují společně.
Koukáte se někdy zpětně
na Simpsonovy, abyste vi-
děl, jak s kolegy ladíte?

Nekoukám. Právě proto, že

toho tam mám nejvíc, tak se
tady vždycky zavřu a kousek
po kousku, díl po díle to všech-
no oddabuju. Pak teprve při-
cházejí ostatní a dodabovávají
ten zbytek.

Umíte anglicky?
Ani slovo. Člověk musí chy-

tit rytmus toho originálu, což
už mám za ta léta zmáknuté.

Naštěstí jsem na tomdobře, co
se hudby týče, takže barvu i ka-
denci umím udržet.

Jak vidíte budoucnost toho-
to seriálu?

Už tu jeden náznak ukonče-
ní ze strany tvůrců vminulosti
byl a zvedla se velká vlna nevo-
le. Takže uvidíme, zda to Ame-
ričané vůbec dovolí. JAR

Ivana Korolová 2x PRIMA COOL

Vlastimil Zavřel namlouvá Homera Simpsona už léta.

O
R
I

G
I N

Á L N Í B R A M
B
Ů

R
K

Y

Likeke

IDEÁLNÍ
PRO

RODINNOU
POHODU

IDEÁLNÍ
PRO

RODINNOU
POHODU

Klasické
k telce Originální

k pivu
Liky

doparty

Kotlíkovék táboráku

inzerce

SIMPSONOVI:

Zavřel: Kouzlo Simpsonů je v tom, že se zde postavy nevyvíjí



www.metro.cz VÍKEND pátek 22. června 2018 17

Herec Jiří Lábus dabuje Mar-
ge už více než čtvrtstoletí.
Svou animovanou hrdinku
má upřímně rád a nazývá ji
správnoumatkou rodu. „Mar-
ge po mně chtějí předvádět
hlavně děti. S tím jsem ale ni-
kdy neměl problém,“ říká
pro deník Metro Jiří Lábus.

Při dabingu vás dost potrá-
pil dánský jazykolam, kte-
rý jste musel pronést. Stá-
vá se taková situace často?
Naštěstí tolik ne. Pravdou

je, že se tam často používají
reálie, které v Česku vůbec
neznáme. Nejen cizí slova,
ale také třeba odkazy na seriá-
ly, co u nás vůbec nejdou, tak-
že je to někdy těžší. Ale
takhle jsem se nezaseknul
dlouho. Bylo to výjimečně.

Jak se vám pracuje
s režisérem Štěpánem?
No výborně. Dělali jsme

spolu mnoho věcí, například
v Době ledové jsem mu na-
mluvil Sida, Já Padoucha
všechny díly a podobně. Za ty
roky jsme na sebe už zvyklí
a víme, co od sebe čekat.

Máte zajímavou techniku.
Když je dialog delší,
protahujete si poslední
samohlásku, abyste se
vešel...
Já bývám rychlý a někdy

musím holt nuceně zvolnit.
Dabing je trochu jako práce
v rozhlase. Člověk při něm
přijde o vizuální stránku
a gesta, tak se musí o to více
snažit, aby posluchač či divák
slyšel kompletního člověka.

Myslíte, že budoumít tvůr-
ci Simpsonových do bu-
doucna stále dostatek
nápadů?
Ten tvůrčí tým je obrovský,

takže jsem o tom přesvědčen.
S OldouKaiserem taky už dva-
cet sedm let natáčíme rozhla-
sový pořad o rodině – Tlučho-
řovi. To je vlastně podobný
princip a nápadů máme stále
dost. A to improvizujeme.

Myslíte, že Marge zůstane
s Homerem napořád?
Je pravda, že v jednom díle

začala být jakoby nevěrná
nebo se o to aspoň snažila. Po
všech těch peripetiích se ale
vždycky vrátila do rodinné-
ho zázemí, za Homerem. To
je na tom vždycky to pozitiv-
ní, že to má happy end. JAR

Také v Praze
Němci za druhé
světové války
zakládali tábory.
Představuje je nový
průvodce historika
Jiřího Padevěta.

Za dráty, tak se jmenuje kni-
ha, která mapuje nacistické
a protektorátní koncentrač-
ní, internační, pracovně-ná-
pravné a další tábory na úze-
mí dnešního Česka. Její au-
tor, Jiří Padevět, postupuje
svojí tradiční metodoumísto-
pisného průvodce a přibližu-
je čtenáři místa, na kterých
zřídila nacistická okupační
moc nebo protektorátní úřa-
dy tábory za účelem koncent-
race a izolace politických od-
půrců, Židů, Romů či pracov-
ních sil.
V průvodci najdete poboč-

ky velkých nacistických tábo-
rů, jako byly Auschwitz, Flos-
senbürg nebo Gross-Rosen, tá-
bory zřizované bezprostřed-
ně po záboru pohraničí a ur-
čené především k internaci
politických odpůrců z řad čes-
kých Němců, tábory určené
k internaci Romů, pracov-

ně-výchovné tábory určené
pro občany protektorátu
nebo poměrně neznámé tábo-
ry pro maďarské Židy vznika-
jící v roce 1944 především na
jižní Moravě.
V hlavním městě fungova-

ly tábory čtyři. Jeden z nich
byl na pomezí Strašnic a Vino-
hrad na pozemcích, které
před válkou patřily židovské-
mu sportovnímu klubu Hagi-
bor. Za války musela hřiště
ustoupit barákům – byl tu zří-
zen pracovní a internační tá-
bor pro partnery ze smíše-
ných manželství, na práci
sem docházely i židovské
ženy z Prahy. V lednu a úno-

ru 1945 tu pobýval herec Ol-
dřich Nový kvůli židovskému
původu své manželky Alice.
V místech, kde dnes stojí

holešovický Parkhotel, byl od
října 1941 sběrný tábor, kte-

rým prošlo více než 40 tisíc
lidí. Židé tu odevzdávali vše,
co měli, a po pár dnech puto-
vali na Nádraží Bubny. Odtud
byly vypravovány transporty.
Tábor pro Romy fungoval

v areálu ruzyňské věznice,
v usedlosti Jenerálka zas byly
internovány děti, jejichž rodi-
če a příbuzní byli nacisty za-
vražděni po atentátu naHeyd-
richa. LIH

Jiří Lábus při dabingu PRIMA COOL

Herec Jiří Lábus: Marge se
vždycky k Homerovi vrátí,
v tom je ten pravý happy end

Nová kniha ACADEMIA

inzerce

Hagibor. Místo hřiště lágr

BOJUJÍ TAKÉ S DÁNŠTINOU



INZERCE



INZERCE



INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 22. června 2018 21

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Mount Gimie je
s výškou 950 metrů
nejvyšší hora na
ostrově ve východním
Karibiku:
a) Barbados
b) Jamajka
c) Svatá Lucie

2 Nová budova
železničního nádraží
v Pardubicích byla
slavnostně otevřena
před:
a) 90 lety
b) 60 lety
c) 30 lety

3 Švýcarský chemik
Albert Hofmann
narozený roku 1906
byl objevitel
halucinogenu:
a) pervitin
b) THC
c) LSD

4 Spišská Belá je
slovenské město
v Prešovském kraji,
první zmínka o něm je
z roku:
a) 1063
b) 1263
c) 1463

5 Americký spisovatel
a dramatik Joseph
Heller je známý také
jako autor knihy
Hlava:
a) XII
b) XXII
c) XXXI Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,9 °C
Rok výskytu: 2000

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 15
Max. 19

Min. 15
Max. 19

Min. 16
Max. 20

Min. 18
Max. 22

Sudoku

13:25 Přátelé
Zeleného údolí (4/12)

13:55 Na stopě
14:20 Reportéři ČT
15:05 Příběhy slavných...

Karolina Slunéčková
16:05 Polopatě
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Hrdinové nebes (1, 2/2)
15:00 Slavné bojové akce

2. světové války (6/6)
15:50 Příběhy moderní medicí-

ny – Srdeční selhání
16:10 Báječné krajiny (3/5)
16:55 Jacqueline Kennedyová
17:50 S kuchařem kolem světa:

Filipíny
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:25 Příběhy domů: Zámek

Nové Město nad Metují
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pravý rytíř
Pohádka (ČR, 2016). Mladý
rytíř a jeho starostlivý otec
překonají řadu nástrah,
porazí zlého černokněžní-
ka, vysvobodí princeznu,
najdou lásku a především
cestu jeden k druhému.
Hrají: L. Vaculík, J. Hanz-
lík, T. Pauhofová a další.
Režie M. Dolenský

21:25 13. komnata
Aleše Juchelky

21:49 Výsledky losování
Šťastných 10

21:50 Všechnopárty
22:45 Hercule Poirot
23:40 Kriminalista IV
00:40 AZ-kvíz
01:10 Objektiv
01:35 Zlatá mládež 2
02:20 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Dramatické příběhy
z divočiny (5/5)
Přežije mládě z pouště
Kalahari ve světě plném
nástrah a nebezpečí?
Cyklus z kolekce BBC Earth

21:00 Příběh Egypta:
Chrámy moci

21:50 Komplicové (3/4)
22:45 Ripleyho hra

Mysteriózní drama
(It./VB, 2002)

00:35 Rybí legendy
Jakuba Vágnera

01:00 Hitlerův poslední rok (1/2)
01:55 Otcem proti své vůli
02:20 Příběhy železné opony
02:35 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:00 Ze zoo do zoo
03:30 Člověk, kůň a les

ČT2

20:15 Quantum of Solace
Akční film (VB, 2008).
Neohrožený agent 007
James Bond pátrá i přes
zákaz své šéfové M po vra-
zích milované Vesper.
Dostává se na stopu
nebezpečné zločinecké
organizace Quantum.
Hrají: D. Craig, O. Kurylen-
ková, M. Amalric a další.
Režie M. Forster

22:30 Stalingrad
Válečný film (Rus., 2014)

01:05 Policie v akci
02:05 Návrat

komisaře Rexe XII (11)
Krimiseriál (It., 2011)

03:05 Návrat
komisaře Rexe XII (12)
Krimiseriál (It., 2011)

04:05 Prostřeno!

PRIMA

15:35 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:00 Óčko news
17:05 Novinky
18:00 Sportovec na den
18:10 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Román pro muže
Komediální drama (ČR,
2010). Cynický bonviván
Cyril, Aneta a „obyčejný“
člověk Bruno – povahově
odlišní sourozenci – mají
kvůli předčasné smrti rodi-
čů mnohem pevnější
pouto, než bývá obvyklé.
Hrají: M. Donutil, M. Vla-
dyka, V. Hybnerová,
T. Pauhofová, J. Budař
a další. Režie T. Bařina

22:25 Déjà Vu
Akční film (USA, 2006)

00:45 Odložené případy VII (16)
01:45 Odložené případy VII (17)
02:25 Námořní vyšetřovací

služba XII (15)
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (232)

NOVA

20:15 Kung Fu Panda
Animovaný film
(USA, 2008). Na scénu
nastupuje mladý, neklidný,
roztomilý a totálně neši-
kovný pandí chlapík jmé-
nem Po. Ten musí v akcí
a vtipem nabitém příběhu
ujít neuvěřitelnou cestu,
během níž se z uťápnuté-
ho prodavače nudlových
polévek stane legendární
Dračí bojovník

22:10 Mutant 3
Sci-fi horor (USA, 2004)

00:35 Americký
chopper VII (22)
Seriál (USA, 2010)

01:30 Druhá šance (4)
02:30 Tyran II (10)
03:20 Druhá šance (4)
04:20 Tyran II (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka II (4)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (232)
14:00 Odložené případy VII (16)
15:00 Odložené případy VII (17)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3495)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (19)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy X (15)
14:30 Návrat

komisaře Rexe XII (11)
15:30 Návrat

komisaře Rexe XII (12)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi (7)
12:55 Simpsonovi (8)
13:25 COOLfeed
13:40 Simpsonovi (9)
14:10 Simpsonovi (10)
14:40 Teorie velkého

třesku IV (17, 18)
15:35 Futurama (1)
16:00 Americký chopper VII (22)
17:00 Top Gear IV
18:15 Simpsonovi (11)
18:45 Simpsonovi (12)
19:15 Simpsonovi (13)
19:45 Simpsonovi II (1)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
08:00 Zpátečka
09:00 Vyprošťovák
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 Ukaž profil
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!

„Jsi hodná,
ale já si to vyhodím do

koše sama.“

LADISLAV HRÁSKÝ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 22. června 2018 22

Iva
Hejzlarová
Stolní PC je už

v důchodovém věku,
ale na internet stačí.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 22. 6.

TOUŽÍTE PO LÁSCE?
Odhalím, kde najdete tu svou pravou

a osudovou!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 31KJJ a svým datem narození!Jasnovidka Nela

Pošlete SMS ve tvaru66KNX
a své datum narození na číslo904 30 46

ŠŤAST ÁTNÁ
Co vás čeká?BUDOUCNOST!

Brzy končí první polovina
tohoto roku. Spočítejte si,

kolik peněz jste od jeho začátku ušetři-
li. Je to podle vašeho očekávání?

Budete přemýšlet nad tím,
že byste si měli rozšířit své

dosavadní vědomosti. Cítíte, že by vás
to mohlo posunout novým směrem.

Určitý rozhovor odkládáte
už dlouho, dnes byste ho

rádi uskutečnili. Pokud jde ještě odložit,
udělejte to. Není správný čas.

Pročítání pracovních inze-
rátů ve vás utvrdí názor, že

nejlepší je pracovat sami na sebe a být
si také vlastním šéfem. Zkuste to!

I když vložíte veškerou svou
dnešní energii do práce,

nebude to stačit k výkonu, na jaký jste
zvyklí. Zítra to bude jistě lepší!

Jako silné osobnosti nemá-
te problém nahlas říct, co si

myslíte o určitých věcech. Neshodujete
se s kolegy, a proto vám hrozí spor!

Na víkend se v tomto týdnu
odeberete s hlavou plnou

myšlenek na to, že vaše výplata neodpo-
vídá tomu, jaký výkon v práci podáváte.

V práci se budete muset
účastnit diskuse na odborné

téma. Raději se držte více zpátky a nech-
te mluvit zkušenější pracovníky.

Vyhněte se zbrklému rozho-
dování v otázkách vaší kariéry.

Neuvážených kroků byste později mohli
pořádně litovat. Tak hlavně opatrně!

Zaměstnání na vás klade
zvyšující se nároky, avšak fi-

nanční kompenzace jsou zatím v nedo-
hlednu. Dnes se rozhodnete věc řešit.

Jistá pracovní záležitost dnes
konečně nabere kýžený směr

a pohne se kupředu. Cítíte, že úspěch je
na dosah. Těšíte se na něj.

I když by se vám nyní peníze
navíc hodily, je třeba obe-

zřetnosti při pročítání nabídek na přivý-
dělek. Nejsou vždy až tak seriózní.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

David
Ondrejkovič
Určitě starší než

deset let, ale pro mé
potřeby postačuje.

Komiks. Zítra od 14.00 hraje divadlo S+H představení Hurvínkova cesta do tramtárie

Řešení sudoku

ZÁJEM O SENÁT
Politici opakovaně řeší, co udělat s trvale nízkou účastí při vol-
bách do Senátu. Padají různé návrhy, většina z nich se však
točí kolem jediného bodu a tím je volební systém. Vedle prezi-
dentských voleb jsou senátní volby jedinými, při kterých voli-
či (zpravidla) chodí kvůli zvolení jednoho představitele k ur-
nám hned dvakrát. Zvolit senátora v prvním kole (tedy nadpo-
loviční většinou odevzdaných platných hlasů) se totiž podaří
málokdy. Změna volebního systému například zavedením čas-
to zmiňovaného alternativního hlasování může být jedním
z řešení, jak zvýšit zájem lidí o senátní volby. Rozhodně bych

ale nespoléhal na to, že to samo
o sobě bude stačit.
Nezájem voličů má Senát, bohu-
žel, tak trochu zakotven v ge-
nech. Když se při tvorbě Ústavy
České republiky, a i později
v mezidobí mezi přijetím Ústa-
vy v prosinci 1992 a prvními se-
nátními volbami v listopadu

1996, o Senátu mluvilo, byla to diskuse velmi povrchní. Hovo-
řilo se téměř výlučně o tom, kolik bude Senát stát, kolik zabe-
re paláců, kolik se bude muset nakoupit aut pro funkcionáře
a podobně. Věcná diskuse spočívající ve vysvětlování význa-
mu a smyslu dvoukomorových parlamentů či jejich roli v poli-
tickém systému zcela absentovala.
V tom politické elity tehdy selhaly. A bohužel až na výjimky
selhávají podobným způsobem dodnes. Všimněme si, že větši-
na politických argumentů pro zrušení Senátu je opět postave-
na na tom, kolik nás činnost horní komory stojí. Navíc se při-
dává tvrzení, že „zbytečně zdržuje“. Ale protiargumentů po-
stavených na tom, čeho Senát v legislativě dosáhl či jak byl
úspěšný při předkládání pozměňovacích návrhů později ak-
ceptovaných Poslaneckou sněmovnou, je poskrovnu.

Výrok dne

Ávina
Stašina

Nemám žádný.
Vystačím si pouze

s mobilem.

Anketa Jak starý počítač máte doma?

Dopisy a vzkazy

Co nám zaseli
Vlády těch, kteří si dnes
užívají výsledků své práce
– Nečase, Klause, Zemana,
Topolánka, Špidly a jejich
často nekompetentních
ministrů i politických ná-
městků a hrabivých úřed-
níků – po sobě zanechaly
to, co nyní máme a čeho
si užíváme zase my. Nedo-
statek doktorů, nižší úro-
veň školství, napjatá situa-
ce v dopravě, nedostatky
v tvorbě parkovacích míst
a jiné infrastruktury, byto-
vá krize či nespolehlivá
pošta. Přednost mělo to,
co nějak někomu vynáše-
lo, nikoli například rozší-
ření výuky lékařů včetně
zubařů. Špatná rozhodnu-
tí tu byla častá. Mnohdy
záměrně. Projekty realizo-
vané proto, aby někdo do-
stal na vytvořená místa
své potomky a známé. Uto-
pené peníze jsou v projek-
tu vysokého školství pro
zdravotní sestry, většina
z nich své vzdělání nevy-
užije, všichni lékaři to po-
tvrzují. Je to následek roz-
hodnutí někoho, kdo ne-
měl vůbec být na minister-
stvu. Špatných rozhodnu-
tí je mnoho. A slibům se
tu věří donekonečna.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Citát

Věcná diskuse
o smyslu dvoukomo-
rových parlamentů
zcela absentovala.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

V lékárně. Trpíte
nespavostí? Tak se na to

podívejte z té lepší
stránky, už se jenom

třikrát vyspíte a jsou tu
Vánoce.

Co mají ženy rády na
mužích? Charizma. A co je
to charizma? To je takové
neuchopitelné fluidum,
kterým oplývají tlustí
plešatí milionáři.

VTIP VLASTY KORCE
POSLOUCHEJTE KAŽDÉ VŠEDNÍ
RÁNO V 8.50 NA RÁDIU IMPULS.

Impuls pro Metro

„Mráz nevane
jenom

z Východu.
Nenechte si ukrást

svobodu.“
BRUCE DICKINSON, ZPĚVÁK
Frontman britské kapely Iron

Maiden vyslovil na svém středeč-
ním pražském koncertu vážné

varování.



www.metro.cz SPORT pátek 22. června 2018 23

Na žádost policie
se neuskuteční
utkánímezi Slova-
nem Bratislava
a pražskou Slavií.

Československý Superpohár
se měl hrát příští pátek v Bra-
tislavě.Místní Krajské ředitel-
ství policie ale požádalo
o jeho zrušení z bezpečnost-
ních důvodů. Vysvětlilo to ne-
dostatkem policistů vzhle-
dem k tomu, že budou od
rána hlídat u škol a v době zá-
pasu také na nedalekém festi-
valu Hip Hop žije.
Fotbalová asociace ČR a Slo-

venský fotbalový svaz nyní
řeší, zda bude možné zápas
sehrát v novém termínu,
nebo bude zrušen úplně. „To-
hle se nemělo stát, extrémně
mě to mrzí, i proto, že jsou
v tom FAČR i oba finalisté Su-
perpoháru zcela nevinně,“
uvedl předseda FAČR Martin
Malík v prohlášení. „Slavia
jako klub bohužel nemohla
nastalou situaci jakýmkoliv

způsobem ovlivnit, o zrušení
zápasu byla informována
jako o hotové záležitosti. Sla-
via vnímá celou záležitost
jako krajně nešťastnou ze-
jména vůči fanouškům, kteří
se chtěli do Bratislavy vydat,“
reagovala Slavia. Distancoval
se i Slovenský fotbalový svaz.
„Chceme veřejnost ujistit, že
pro organizaci zápasu jsme
udělali maximum. Bezpeč-
nost fanoušků ale můžeme
garantovat jen na stadionu,
mimo něj ne. To už je kompe-
tence policie,“ sdělil SFZ. „Ve
spolupráci s FAČR se budeme
snažit najít náhradní termín,
ve kterém by se Superpohár
odehrál,“ dodal. ČTK

Hart Trophy
Kanadský útočník Taylor
Hall (na snímku) z New Jer-
sey převzal Hart Trophy
pro nejužitečnějšího hrá-
če NHL. Ted Lindsay
Award pro nejlepšího ho-
kejistu podle Hráčské aso-
ciace obhájil hráč Edmon-
tonu Connor McDavid.
Ten má i Art Ross Trophy
pro vítěze produktivity. AP

Hobby - poptávka
• Koupím pohlednice s kres-
bami Aloise Boháče vydáv. v
Kroměříži. Bývají na nich po-
hádkové bytosti. Dobré zapla-
tím. T. 605053236
kamil.boldan@gmail.com175836

Odmítají Sport Invest

Vedení fotbalové Slavie odmí-
tá spolupracovat s agenturou
Sport Invest.

● Na Twitteru o tom informo-
val šéf Jaroslav Tvrdík. Důvo-
dem je spor kolem záložníka
Pavla Buchy, kterému Slavia
nedovolila zanést do smlou-
vy výstupní klauzuli a přeřa-
dila ho do juniorky.

Chce bojkot Tour
Bývalý cyklista Bernard Hi-
nault vyzval závodníky
k bojkotu Tour de France,
pokud na jejím startu
bude Chris Froome. Obháj-
ce prvenství je totiž nadá-
le vyšetřován kvůli pozi-
tivnímu dopingovému tes-
tu na loňské Vueltě.

Bez Satoranského
Českým basketbalistům
v kvalifikaci o MS nepo-
může Tomáš Satoranský.
Aktuálně jediný Čech hra-
jící NBA se kouči Ronenu
Ginzburgovi omluvil ze
zápasů s Finskem a Bul-
harskem, protože ho čeká
náročná letní příprava. ČTK

• SEXY ŽENY PRO TEBE! SEX-
NAMKA NA MÍRU – vyber si,
co se ti líbí! Pošli SMS ve tvaru
86KGC a text na 909 15 50

• Hodně času trávím v práci,
na vážný vztah nemám čas, ale
ráda bych diskrétního milence
na sex a sexy telefonáty. Dohod-
neme se? Podnikatelka Barbora,
46, Hanspaulka. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 19MKS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Superpohár
byl zrušen

Praxe není nutná, vše naučíme.
vOLeJte ZDarma

800 70 70 70!

LeHKá PráCe OStrava
ServIS eLeKtrOnIKY
19 000 Kč měSíčně
nábOrOvý PříSPěveK 5 000 Kč

GaranCe Zvýšení mZDY

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Číslo dne

2019
Finanční problémy Peru ohro-
žují příští ročník Rallye Dakar.
Nový šéf vlády César Villanue-
va uvedl, že země musí zvá-
žit, zda má dostatek financí.

Zprávy krátce



Nigerijci se budou
dnes proti Islandu
spoléhat na vedro
ve Volgogradu.

Těžkou situaci budou řešit zít-
ra na MS fotbalisté Německa,
kteří nastoupí ve 20 hodin
proti Švédsku. Po úvodní po-
rážce s Mexikem musí obháj-
ci titulu bodovat, jinak jim
hrozí konec. Švédský repor-
tér Ludvig Holmberg dokon-
ce vytvořil pro německé hrá-
če falešné letenky na cestu
domů. Když je včera před tré-
ninkem Němcům rozdával,
měl strach. Jednu dal třeba Sa-
mimu Khedirovi. „Reagoval
chladně. Letenku si vzal, ale
říkal, že ji nehodlá použít až
do finále,“ říká Holmberg.

Kdyby Němci vypadli už ve
skupině, bylo by to poprvé
v historii. Pouze v roce 1938
nacistické Německo skončilo
v 1. kole, ale tehdy se hned
hrálo vyřazovacím systémem.

Legendární bývalý němec-
ký fotbalista Franz Becken-
bauer ale věří, že jeho násle-
dovníci situaci zvládnou.
Vzpomněl si na rok 1974, kdy
západní Němci na domácím
MS podlehli kolegům z Vý-
chodu 0:1 a ze skupiny prošli
těsně za nimi. „Po tom zápa-
se byla situace uvolněná.
Všechno jsme si vyříkali
u vína,“ vzpomíná Becken-
bauer. Pak se západní Němci
i se slavným Císařem stali
mistry světa.

Před duelem Německa se
Švédskem se zítra ve druhém
utkání skupiny F střetnouMe-
xiko a Jižní Korea.
Už dnes odpoledne na sebe

narazí Brazílie a Kostarika.
Také kanárci mají po úvodní
remíze 1:1 se Švýcarskem co
napravovat. „Je to pro nás dal-
ší šance, potřebujeme uspět
a všichni se na to maximálně
soustředíme. Jsme psychicky
silní, abychom odehráli skvě-
lý zápas,“ uvedl brazilský
Coutinho. Ve 20 hodin se pak
ve druhém střetnutí skupiny
E potkají Srbové a Švýcaři.

Ve skupině D hrají od 17
hodin Nigérie s Islandem. Af-
ričanůmbymohlo hrát do ka-
ret, že ve Volgogradu má být
až 32 stupňů. Což naopak pro
Islanďanymůže být nepříjem-
né. „Samozřejmě jsme se
o tom bavili. Máme v týmu lé-
kaře, kteří nám pomáhají při-
pravit tým nejlépe, jak doká-
žeme. Pro oba týmy to ale
bude stejné,“ řekl asistent is-
landského trenéra Helge Kol-
vidsson. PUR a ČTK

Sami Khedira AP

Brazilci mají smůlu
FIFA zamítla stížnosti bra-
zilského fotbalového sva-
zu na výkony rozhodčích
v nedělním zápase proti
Švýcarsku (1:1) na mistrov-
ství světa. Vedení kanár-
ků upozorňovalo na dvě
situace z druhého poloča-
su, podle FIFA ale byly po-
souzeny správně.

Lepší než svatba
Úvodní zápas anglické re-
prezentace proti Tunisku
(2:1) byl v zemi nejsledo-
vanějším televizním pro-
gramem letošního roku.
Závěrečné minuty vidělo
na kanále BBC One přes
osmnáct milionů diváků,
což překonalo květnovou
královskou svatbu.

Dres prý nechtěl
Americký rozhodčí Mark
Geiger odmítl tvrzení ma-
rockého záložníka Nurdí-
na Ambarata, že během
prvního poločasu zápasu
požádal Cristiana Ronalda
nebo jiného portugalské-
ho fotbalistu o dres. Třia-
čtyřicetiletý sudí to ozna-
čil za nesmysl. ČTK

Němce už posílají
domů, Císař hledá
paralelu v historii

Zprávy krátce z mistrovství světa



www.ifortuna.cz18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

VSAĎ SI A ZÍSKEJ

PRO NOVÉ HRÁČE1 300 Kč

K ZÁPASŮM MSDENNÍ SPECI
ÁLY

Íránci si to na
mistrovství rozdají
o postup s Ronal-
dem a spol. V po-
sledním zápase zko-
laboval člen týmu.

Prohráli se Španělskem, ale
věří si na Portugalce. „Přijeli
jsme sem jako outsider, ale
pořád máme šanci hrát o po-
stup. Když se na to podíváme
tenisovou terminologií, tak
jsmenevyužili náš prvnímeč-
bol na postup, ale pořád

máme druhý proti Portugal-
sku,“ říká íránský trenér Car-
los Queiroz. Jeho tým má tři
body, Portugalsko jen o bod
více.
Íránští hráči i členové reali-

začního týmu mistrovství
prožívají velice emotivně. Po
neuznaném gólu skončil je-
den z nich v nemocnici. Jeho
zdravotní stav se zhoršil
poté, co Sajjed Ezatolahí ve
druhémpoločase proti Španě-
lům vyrovnal na 1:1, ale sudí
gól kvůli ofsajdu neuznal,
což radující se Íránci zjistili
až s velkým zpožděním. Ná-
sledně verdikt potvrdil video-
rozhodčí. „Máme o něj sta-

rost. Po rozhodnutí videamu-
sel do nemocnice, snad bude
v pořádku,“ komentoval ne-
hodu kouč Queiroz.
Podle mluvčího týmu se

přitížilo Muhsínu Mota-
medkíovi, který má v repre-
zentaci na starosti komunika-
ci s médii. V nemocnici pod-
stoupil vyšetření, potíže by
neměly být vážné – brzy se
k týmu vrátí.
Írán ve středu večer pro-

hrál se španělskými favority
0:1, předtím asijský celek tur-
naj zahájil výhrou 1:0 nadMa-
rokem. Skupinu zakončí pro-
ti úřadujícím mistrům Evro-
py Portugalcům. ČTK

Francie jde dál, Dánové se přiblížili
Fotbalisté Francie porazili ve svém druhém utkání na světovém šampionátu Peru 1:0 gó-
lem devatenáctiletého Kyliana Mbappého (na snímku) z 34. minuty a po druhém vítěz-
ství ve skupině C si jako třetí celek na turnaji s předstihem zajistili účast ve vyřazovacích
bojích. Už ve středu postoupily do osmifinále Uruguay a domácí Rusko. O druhém postu-
pujícím ze skupiny C se rozhodne až v závěrečném třetím kole mezi Dánskem a Austrálií.
V mnohem lepší výchozí pozici jsou Seveřané, kteří mají před soupeřem na druhém mís-
tě tabulky tříbodový náskok. Ve vzájemném zápase tyto týmy včera remizovaly 1:1. AP

Írán si věří: Máme
i druhý mečbol

SPORT pátek 22. června 2018 25



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Vezmi to po zelené
Sleva 200 Kč při nákupu nad 2 000 Kč

Outdoorové království na

Slevový kód: AlzaCamp200

-24 %

1 179,-

899,-
obj. kód: EAY5006

1 190,-
obj. kód: SPTled06

-15 %

-39 % -35 %

-32 %

2 146,-

1 839,-
obj. kód: SPTtar0004

2 290,-

1 399,-
obj. kód: SPThann0004

1 999,-

1 299,-
obj. kód: SPT737E

7 750,-

5 299,-
obj. kód: SPTkn1986

Pohodlné ležení
pod hvězdami

Cestovní nafukovací karimatka
Hliníková izolační vrstva
Nízká hmotnost 560 g, tloušťka 5 cm
Technologií WaveCore proti teplotním ztrátám

Therm-A-Rest NeoAir Venture Regular

Ať se neztratíte
při noční bojovce

Nabíjecí čelovka
Svítivost až 240 lumenů, dosvit až 30 m
Záruka 7 let navíc po zaregistrování
Maximální doba svícení 40 hodin

Ledlenser Neo 6R Zelená

Všestranný ponocník
do kapsy

Multifunkční švýcarský nůž
8 různých funkcí, USB Flashdisk
58mm nůž, pilník na nehty,šroubovák
Odolné ocelové tělo

Victorinox @work 16GB

Prázdninové
sídlo v přírodě

Rodinný stan pro 4 osoby se 2 ložnicemi
Tunelový design pro snadnou stavbu
Vodní sloupec 3000 mm, otvor pro odvětrání
Integrovaná podlaha z PE chrání proti hmyzu a vlhku

Coleman COASTLINE 4 Deluxe

Na letní výlety
pod širákem

Spací pytel ve tvaru mumie
Výplň mikrovlákno Micro-tec Ultra
Stahovatelná kapuce, hmotnost 950 g
Pro osoby s výškou postavy do 195 cm

HannahWhippet 120

Sen každého
kutila

Multifunkční nářadí se zárukou 25 let
14 různých nástrojů v jednom
Nůž s combo čepelí z oceli 420HC
Kleště, otvírák na lahve a plechovky, šroubováky

LeathermanWingman


